Publico, la energia mensual consumida porcada grupo de tipo de Iampara
existente en la red de Alumbrado Publico reflejado en el inventario, se
calculara multiplicando Jacarganominal del inverttario fisico de luminarias,
par un periodo de doce (12) horas diarias, por trescientos sesenta y cinco
(365) dias del afio, por cl factor de luminarias encendidas que pata este
calculo es 0.95, factor que considera ct 5% de fall as de las luminarias. El
producto resultante sc dividira entre los dace meses del afto segun formula
descrita a continuacion:

KWh I mese C1'lLx 12x:l65,Jl95